

損益計算書(令和3年度)

(単位:千円)

(注)広島ガス株式会社の単位は百万円

<中国経済産業局所管事業者分>

事業者名 【法人番号】	鳥取瓦斯株式会社 【6270001000876】	米子瓦斯株式会社 【9270001003693】	松江市ガス局 【3000020322016】	出雲ガス株式会社 【7280001003067】	浜田ガス株式会社 【6280001004363】	津山瓦斯株式会社 【1260001019970】	岡山ガス株式会社 【5260001001009】	水島瓦斯株式会社 【2260001014888】	福山瓦斯株式会社 【5240001032666】	因の島ガス株式会社 【2240001037800】	広島ガス株式会社 【2240001009205】	山口合同ガス株式会社 【6250001006503】
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	2,246,364	1,281,704	1,339,798	716,196	503,659	568,263	15,894,561	4,868,000	7,414,798	301,540	52,173	28,206,280
ガス売上	2,246,364	1,281,704	1,339,798	716,196	503,659	568,263	15,894,561	4,868,000	7,414,798	301,540	52,173	28,206,280
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	1,169,120	680,388	545,326	406,159	268,906	264,707	8,204,693	3,559,746		108,035	31,672	19,398,709
売上総利益(売上総損失)	1,077,244	601,316	794,472	310,036	234,753	303,556	7,689,868	1,308,254		193,504	20,500	8,807,570
(3) 供給販売費	715,085	393,092	480,366	205,464	204,853	258,288	6,178,833	930,568	2,224,322	127,660	14,605	8,681,184
(4) 一般管理費	358,066	203,160	121,196	108,157	78,459	74,238	738,706	195,755	342,018	26,225	4,082	686,967
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,073,151	596,252	601,562	313,622	283,312	332,526	6,917,539	1,126,324	2,566,340	153,885	18,688	9,368,151
事業利益(事業損失)	4,093	5,063	192,910	-3,585	-48,558	-28,970	772,329	181,929		39,619	1,812	-560,581
(6) 営業雑収益	294,575	192,481	19,995	107,184	85,459	102,579	2,085,242	299,177	503,990	43,060	3,374	3,419,429
(7) 営業雑費用	295,071	160,028	18,724	87,070	70,035	118,087	2,138,038	252,615	615,934	36,968	3,586	3,093,518
(8) 附帯事業収益	285,885	765,793	190,664	490,466	368,713	277,395	1,217,386	885,958	-	1,841,579	2,269	681,210
(9) 附帯事業費用	257,674	718,274	212,168	423,217	319,693	301,122	1,079,833	866,249	-	1,820,591	1,994	616,428
営業利益(営業損失)	31,808	85,034	172,677	83,776	15,886	-68,206	857,085	248,199		66,699	1,876	-169,887
(10) 営業外収益	54,466	18,214	15,778	5,486	38,858	4,401	175,952	30,145	74,423	49,493	1,154	431,396
(11) 営業外費用	1,996	1,110	25,405	1,546	5,652	518	24,972	2,231	17,963	208	200	115,846
経常利益(経常損失)	84,277	102,138	163,050	87,716	49,091	-64,324	1,008,066	276,113		115,984	2,830	145,662
(12) 特別利益	1,852	3,422	-	10,720	75	121,533	-	-	15,226	4,146	671	57,972
(13) 特別損失	13,412	-	-	6,617	85	65,721	-	-	-	12,400	151	
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	72,717	105,560	163,050	91,819	49,082	-8,512	1,008,066	276,113		107,729	3,350	203,634
法人税等	16,000	42,000	-	26,726	15,002	182	273,000	78,125	600	24,481	932	91,598
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	25,838	10,299	-	-	36	-52,801
当期純利益(当期純損失)	56,717	63,560	163,050	65,093	34,080	-8,695	709,227	187,689		83,247	2,381	164,836

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。